

CONTAS 2020

RECEITAS (Euros)		DESPESAS (Euros)	
IEFP	7 294,31	Custo Mercad. Consumidas:	
		- Mercadorias	51 418,42
Prestação Serv.:			
- Valencia 1	204,00	Electricidade	7 695,72
- Valencia 2	51 435,41	Combustíveis	10 859,07
- Valencia 21	9 108,53	Outros Fluidos	2 323,00
- Valencia 22	167 951,06	Ferram/Utens. Desgate Rápido	1 590,52
- Outros	4 218,70	Água	3 949,29
		Material Escritório	468,67
		Comunicação/Telefone	2 441,08
		Seguros	2 364,90
		Deslocações/Estadas	651,78
CMCPaiva:		Honorários	12 918,25
- AEC'S	2 709,00	Contencioso/Notariado	91,57
- Compart. Familiar	0,00	Conservação/Reparação	15 466,51
- Refeições	0,00	Limpeza, Higiene e Conforto	556,71
- Outros	1 920,90	Trabalhos Especializados	14 725,31
CRSS AVEIRO:		Outros Fornec. e Serviços	739,76
- Centro Convívio	10 612,80	Impostos/Taxas	817,12
- Lar Idosos	86 061,81	Vencimentos Pessoal	155 913,01
- SAD	51 236,99	Remun. Adicionais	65 712,82
- Comp. Lar Idosos	19 921,39	Encargos	46 072,06
- Apoio à Família	645,99	Seguro AT	2 560,72
- Adaptar Social +	1 391,56	Outros Custos c/ Pessoal	0,00
		Quotizações	150,00
		Juros suportados	2 839,42
		Correções Relativas Exerc. Ant.	1 809,29
Donativos	1 160,00	Outros custos	44,71
Quotização	960,00	Amortiz. Exercício	13 244,80
		Sub-total	417 424,51
Serv. Sociais	12 303,00	Resultado líquido exercício	16 750,84
Imput. Subs. Invest.	0,00		
Outras Receitas	5 039,90		
		Total	434 175,35
Total	434 175,35		
Proveitos e Custos Diferidos:			
- Proveitos		Amortizações (a)	
		(a) IGFSS	

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS 2020

MENSALIDADES/QUOTAS UTENTES	233 877,70
SUBSIDIOS, DOAÇÕES À EXPLORAÇÃO	182 954,75
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS E DAS MATÉRIAS CONSUMIDAS	-51 418,42
FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS	-76 842,14
GASTOS COM O PESSOAL	-270 258,61
OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	17 342,90
OUTROS GASTOS E PERDAS	-2 821,12
RESULTADO ANTES DE DEPRECIACÕES, GASTOS DE FINANCIAMENTO E IMPOSTOS	32 835,06
GASTOS/REVERSÕES DE DEPRECIACÕES E DE AMORTIZACÕES	-13 244,80
RESULTADO OPERACIONAL (ANTES DE GASTOS DE FINANCIAMENTO E IMPOSTOS)	19 590,26
JUROS E RENDIMENTOS SIMILARES	0,00
JUROS E GASTOS SIMILARES SUPOSTADOS	-2 839,42
RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO	16 750,84